公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 30年度第 6回理事会議事録（要約）

                    日時  平成 30年 9月 4日 19：30～21：00

                       場所  菊池ビル 3階

出席者

 理 事：定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、青木 英次、金山 浩基、山崎 祐司、

公原 央智、吉野 一弘、伊東 孝洋、中尾 聡志、和田 幸枝、加地 和正、立花 紀子

 監 事：菊池 健蔵、木村 玄宏

 部 長：後藤美智子、尾坂 良太

協議事項

1. 総務部

  議題

１) 支援金の使途について

２) 会費免除・見舞金等の支給に関する規程（案）について

３) 愛媛県呼吸リハビリテーション研究会からの後援依頼について

４) 平成 30年度 都道府県士会理事育成研修会について

５) 組織運営協議会参加者について

６) 河原医療大学校教育課程編成委員会委員委嘱について

７) 愛媛県心臓リハ研究会からの後援依頼について

  決議

１) 本会からの見舞金を規定し、会費免除、見舞金等の支給に関する規程に合わせて

見舞金として充当する。出席理事全員の賛成をもって承認。

２) 規程（案）は、出席理事全員の賛成をもって承認。9月 5日から施行とする。

３) 承認とする。協会への申請は研究会が行うこととする。

４）土居理事参加とする。

５）木口理事参加とする。

６）和田理事を推薦する。

７）承認とする。

2. 学術部

    議題

１) 第 2回一般研修会追加開催に関して

決議

１） 出席理事全員の賛成をもって承認

3. 教育部

議題

１）県士会主催の研修会、学術集会の中止基準（案）について

決議

１）出席理事全員の賛成をもって承認。

HP,広報誌等で中止基準の周知を行う。

  4. リハビリテーション特別研修会

    課題

     １）第 47回リハビリテーション特別研修会 開催場所に関して

    決議

     １）継続審議とする。

報告事項

1. 総務部

 １）日本理学療法士協会 平成 30年度都道府県士会事務局長会議について

 ２）事務局職員研修会について

2. 教育部

１) 平成 30年度 第 3回から 7回 新人研修会について

3. 地域包括ケア推進部

１) えひめ福祉用具フェアについて

２) 愛媛県リハビリテーション専門職協会 活動について

３) 平成 30年度新居浜市地域ケア会議、西条市介護予防事業の報告について

4. 公益事業部

 １）平成 30年度理学療法施設見学会開催について

 ２）糖尿病啓発活動に関して

 ３）第 13回運動器フォーラムについて

5. スポーツ支援部

１) スポーツ研修会関連事業について

２) 四国学会演題登録に関して

  6. 災害対策検討委員会

    １）平成 30年 7月豪雨災害に係る支援活動について

２）平成 30年度愛媛県災害時要配慮者支援チーム員養成基礎研修会開催について

３）平成 30年度愛媛県災害時要配慮者支援チーム本部運営要員養成研修会開催につい

  て

４）平成 30年 7月豪雨災害に係る活動報告会開催について

  7. 管理者ネットワーク･ワーキンググループ

     １）管理者ネットワークの構築の進捗状況について

次回理事会開催日 10月 2日（火）

                             以上